De cōpassione. xlv.

Dōmnia ergo quęcūq; vultis bona. ut faciāt vobis

homines. ira tuos facere illis. hoc est enim lex **apostolice**. Paulus
apostolus dicit. Gaude cum gaudentibus. flere cum fletibus. necessitatis
communicares. **Procurante** seruire iuncte. Item dicit. Si preoccupat fuerit
homo in aliquo delicto uos qui spiritualis estis instruite huiusmodi in spiritu
lenitatis considerans te ipsum ne tu reperiatur. Suscipite in firmos
patientes stare ad omnes. **Salomon dicit.** Qui despicit proximum suum
peccat. fidem posside cum proximo in paupertate illi ut non in bonis
illius letaris. In tempore tribulationis proximi permanere fidelis. ut
non in hereditate illius coheredes sis. Prode pecunia propter fratrem
et amicum ne auas facie tua a proximo tuo. Qui foueam fodet pro
proximo. nulla decidet et statuit lapidem proximo. offendit in eo qui
laqueo alio ponit peribit in illo. **Orogenus dicit.** Si quis eam uidit
in delicto proximi sui ut non in dieat. ut in testimonium uocat
non quod iura sunt dixit. pena commisi reuoluit ad costium. **Gregorius**
dicit. Compassione enim proximi plerumque obsidet pietas
falsa. Qui enim dolorem recipit in aliena necessitate crucem
portat in interitum. enim aliter redemptionis nostre iudicia efficiunt.
nisi in hereditate deo comparando proximo. Crux quae cruciatur
dicitur. et ad idem modum crux tollitur. cum autem per abstinentiam crucem
domini hauriamus. aut per compassionem proximi necessitatem illi nostram
putamus. Nam si existis per temporali afflictione exhibet. cru
cem quod hauriat. sed ire post dominum recusat. Duobus enim mo
dus crux tollitur. cum autem per abstinentiam affligit animi. Com
passio quippe hominum et tremore uultus debet ^{ut} in uno eodemque
hominem intelligamus bonum quod factum est. ipsamque mala quod facit.
ne dum culpam in eadem mittimus. Non iam per amorem copati.
sed negligentiam coecidisse uideamus. Hoc ergo nos debe
mus exhibere proximo quod in dignis nobis aere uoti nostri conspici
mus exhibi. Simus proximum amare. conuenit quod non cum eo

necessitate illius. etiam eam sibi sunt pariti. Ieremias dicit. Nullam potest
 summi fructu impendere bona recusent. Inde enim et hoc. super omnia
 propinquam unde nos per compassionem primum. etiam sub nos inter
 ipsos deponimus. Quam plus per compassionem ad trahimus. Tam
 tum alii uerius propinquam. Quisquis malos non tolerat ipse
 sibi per tolerantiam suam testis est. quia bonus non est. Bonus si fuerit
 qui malorum prauitatem non probatur ferre aie. nre nequaquam
 producit ad subtilitatem acuminis si hoc non eius erit alie
 na lima prauitatis. Tantum ergo magis mali tolerandi sunt. quam
 cum rapli abundat. Sic debemus agere curam nram ut non negle
 gamus curam primum. si enim quid impendi nobis recte uolumus
 aliis impium quod non nobis fieri uolumus hoc aliis facere. Ipsi de
 uitam caritatem uita in lesi seruabim. **Basilii dicit.** Ad tunc
 non uis nec primo tuo cupias euenire. Condolere in alienis
 calamitatibus satiare fletibus in alienis meroribus. In tribulatio
 ne alteri. et tu esto tristis. Talis esto aliis. qualis obitas te cae
 te alios. quod non uis pati non facias nisi feris alio mala ne patia
 ris similia. Ita clemens esto in alienis delictis. sic in tuis. ut nec
 aliter te nec aliter alios pensis. nec alios iudicare. ut iudicare
 cupis. **Effremus dicit.** Cum enim in uice onera nra portamus. coluctam
 re nram diabolum confudimus. et superamus. et illum nram qui in celis est.
 honorificamus. Sic potest aque fierentis in estu solis. sic sermo est
 solationis fratri in tribulatione temptationis posito. **De elatione.**